
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη περ. γ) στην παρ. 1 του άρθρου 1 της 
υπό στοιχεία Κ5/160259/08-12-2021 απόφασης 
«Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται στη 
Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
(Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν.) του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων».

2 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Αχιλλέα 
Αναστασίου μέλους Ε.ΔΙ.Π. κατηγορίας ΠΕ του 
Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γε-
ωργικής Μηχανικής του Γεωπονικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών.

3 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Στυλια-
νού Γεροντίδη μέλους Ε.ΔΙ.Π. κατηγορίας ΠΕ του 
Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γε-
ωργικής Μηχανικής του Γεωπονικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. K5/13528 (1)
   Προσθήκη περ. γ) στην παρ. 1 του άρθρου 1 της 

υπό στοιχεία Κ5/160259/08-12-2021 απόφασης 

«Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελ-

ματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται στη 

Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευ-

σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαί-

ας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν.) του Υπουργείου Παι-

δείας και Θρησκευμάτων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 17 του άρθρου 34 και του άρ-

θρου 30 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του άρθρου 55 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) της υπό στοιχεία Κ1/104717/10-08-2020 απόφασης 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κανονισμός 
Διαχείρισης του Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματικής 
Κατάρτισης των Ι.Ε.Κ.» (Β’ 3393),

ι) της υπό στοιχεία Κ5/45681/21-04-2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ωριαίας αποζημί-
ωσης των Εκπαιδευτών Επαγγελματικής Κατάρτισης του 
άρθρου 55 του ν. 4692/2020 (Α’ 111)» (Β’ 2768).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

3.  Την υπό στοιχεία Κ5/160259/08-12-2021 απόφαση 
«Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 935

7747



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7748 Τεύχος B’ 935/08.02.2024

Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται στη Γενική Γραμμα-
τεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν.) του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» και την ανά-
γκη προσθήκης εδαφίου γ) στην παρ. 1 του άρθρου 1 
του Κανονισμού Λειτουργίας των Σχολών Ανώτερης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης που υπάγονται στη Γενική 
Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

4. Την εισήγηση υπό στοιχεία Φ.1/Γ/78/13339/Β1/ 7-2-
2024 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση Τακτι-
κού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ- Τμήμα Γ’’, σύμφωνα με 
την οποία από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ή του κρατι-
κού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Προστίθεται περ. γ) στην παρ. 1 του άρθρου 1 του 
Κεφαλαίου Α’ «Εκπαιδευτικό Πλαίσιο» της υπό στοιχεία 

Κ5/160259/08-12-2021 απόφασης «Κανονισμός Λειτουρ-
γίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που 
υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαί-
ας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν.) του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» ως εξής:

«γ) Για το εκπαιδευτικό έτος 2023-2024 το εαρινό εξά-
μηνο κατάρτισης αρχίζει την 1η Μαρτίου 2024 και λήγει 
την 30η Ιουνίου του ίδιου έτους.».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 319  (2)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Αχιλλέα Αναστασίου μέλους Ε.ΔΙ.Π. κατηγορίας ΠΕ του Τμή-

ματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 144, της παρ. 4 του άρθρου 164 και της παρ. 5 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
3. Τις διατάξεις της παρ. 7 και της περ. γ της παρ. 9 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων.
5. Την υπ’ αρ. 85/09.01.2023 (Β’ 58)απόφαση του Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί με-

ταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης και 
Εξωστρέφειας.

6. Την υπ’ αρ. 1771/23.03.2023 (ορθή επανάληψη 27.03.2023) απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία 
602/08.03.2023) επικύρωσης του μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων 
και Γεωργικής Μηχανικής του Ιδρύματος.

7. Την υπ’ αρ. 5146/20.07.2023 (Γ’ 2238) διαπιστωτική πράξη του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών 
Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας του Γ.Π.Α. με την οποία ο Αχιλλέας Αναστασίου του Αντωνίου, 
μόνιμο υπηρετούν μέλος της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), εντάχθηκε σε 
συνιστώμενη οργανική θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), με μετατροπή της κατεχόμενης 
οργανικής θέσης Ε.Τ.Ε.Π. σε οργανική θέση Ε.ΔΙ.Π., κατηγορίας ΠΕ του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων 
και Γεωργικής Μηχανικής της Σχολής Περιβάλλοντος και Γεωργικής Μηχανικής του Ιδρύματος και ανέλαβε υπη-
ρεσία στις 12.09.2023.

8. Την από 20.10.2023 αίτηση του Αχιλλέα Αναστασίου, με τα συνημμένα της.
9. Το υπ’ αρ. 23/27.10.2023 έγγραφο του Τομέα Αγροτικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας.
10. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής του 

Ιδρύματος (Συνεδρία 469/29.11.2023).
11. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

διαπιστώνουμε:
Ότι το γνωστικό αντικείμενο του κάτωθι μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ 

του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής της Σχολής Περιβάλλοντος και Γεωργικής 
Μηχανικής του Ιδρύματος, καθορίζεται ως ακολούθως:

Τομέας Αγροτικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Γνωστικό αντικείμενο

Αναστασίου Αχιλλέας Αντώνιος Ηλεκτρομηχανολογικός Εξοπλισμός  
των Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7749Τεύχος B’ 935/08.02.2024

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αντιπρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 9149 (3)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Στυ-

λιανού Γεροντίδη μέλους Ε.ΔΙ.Π. κατηγορίας ΠΕ 

του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και 

Γεωργικής Μηχανικής του Γεωπονικού Πανεπι-

στημίου Αθηνών.

  Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 144, της παρ. 4 του άρ-

θρου 164 και της παρ. 5 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 και της περ. γ της παρ. 9 του 
άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Την υπ’  αρ. 85/09.01.2023 (Β’  58) απόφαση του 
Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακαδη-
μαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης 
και Εξωστρέφειας.

6. Την υπ’  αρ. 1771/23.03.2023 (ορθή επανάληψη 
27.03.2023) απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνε-
δρία 602/08.03.2023) επικύρωσης του μητρώου γνωστι-
κών αντικειμένων του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών 
Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής του Ιδρύματος.

7. Την υπ’ αρ. 5145/20.07.2023 (Γ’ 2238) διαπιστωτική 
πράξη του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών 
Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας του Γ.Π.Α. 
με την οποία ο Στυλιανός Γεροντίδης του Αριστείδη, μό-
νιμο υπηρετούν μέλος της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), εντάχθηκε σε συ-
νιστώμενη οργανική θέση Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), με μετατροπή της κατεχόμενης 
οργανικής θέσης Ε.Τ.Ε.Π. σε οργανική θέση Ε.ΔΙ.Π., κατη-
γορίας ΠΕ του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων 
και Γεωργικής Μηχανικής της Σχολής Περιβάλλοντος και 
Γεωργικής Μηχανικής του Ιδρύματος και ανέλαβε υπη-
ρεσία στις 12.09.2023.

8. Την από 16.10.2023 αίτηση του Στυλιανού Γεροντί-
δη, με τα συνημμένα της.

9. Το υπ’ αρ. 37/24.11.2023 έγγραφο του Τομέα Εδα-
φολογίας και Γεωργικής Χημείας.

10. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Αξιο-
ποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής του 
Ιδρύματος (Συνεδρία 469/29.11.2023).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του κάτωθι μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορί-
ας ΠΕ του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και 
Γεωργικής Μηχανικής της Σχολής Περιβάλλοντος και 
Γεωργικής Μηχανικής του Ιδρύματος, καθορίζεται ως 
ακολούθως:

Τομέας Εδαφολογίας και Γεωργικής Χημείας
Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Γνωστικό αντικείμενο

Γεροντίδης Στυλιανός Αριστείδης Γεωπληροφορική - Χωρική ανάλυση - Αξιολόγηση γαιών

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αντιπρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7750 Τεύχος B’ 935/08.02.2024

*02009350802240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-08T23:23:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




